
اخبار كشور

زیر پا گذاشتن شئونات اسلامی در مراسم دوسالانه 
سرامیک و عذرخواهی دبیرخانه این رویداد

معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باز هم حاشیه ساز شد؛ این 
بار در مراســم افتتاح بخش کیوریتوریال دوسالانه سرامیک، روبان افتتاح این 

مراسم توسط یک زن بی حجاب بریده شد!
هر چند که دبیرخانه دوســالانه ســرامیک از این اتفاق عذرخواهی کرده 
اســت، اما جای ســؤال اســت چرا در معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی ضمن کنار گذاشتن نیروهای دلســوز و متعهد، بر استفاده از افراد 
بی اعتقاد و قانون شــکن اصرار وجود دارد؟! آیا دبیرخانه دوسالانه سرامیک از 
اینکه چه کسی قرار است اجرای افتتاح این رویداد را انجام دهد بی خبر بودند؟ 
حجم بالای حواشی در معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی طی 
کمتر از دو ماه از روی کار آمدن نادره رضایی به عنوان مســئول این معاونت، 
گویای آن اســت که اتفاقاتی چــون آنچه در افتتاحیه بخــش کیوریتوریال 
دوسالانه سرامیک رخ داد، ناخواسته نیست بلکه شاهد یک جریان مستمر از 
تمسخر و زیر پا گذاشتن قوانین و حرمت ها در برنامه های زیرمجموعه معاونت 

هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هستیم.
استعفای اعتراضی یک خبرنگار از »شرق«

ســردبیر سایت روزنامه شرق، در اعتراض به انتشار یک مصاحبه با فردی 
بدنام از این رسانه استعفا داد.

سامان موحدی راد در توضیح علت قطع همکاری اش با روزنامه شرق، طی 
یک نوشت در فضای مجازی نوشت: »سه ماه و سه روز بعد از قبول مسئولیت 
بخش آنلاین روزنامه شــرق امروز از این پست استعفا دادم. کوتاه اگر بخواهم 
بگویم اختلاف نظر با مدیرمسئول در نحوه  هدایت گروه آنلاین تنها دلیل بود. 
از برخی ناهماهنگی های فرآیندی می شد چشم پوشی کرد اما دعوت و تریبون 
دادن به فردی چون »آیدین آغداشــلو« برخلاف نظــر صریحم عبور از خط 

قرمزی است که نمی توانم از آن چشم پوشی کنم.«
گفتنی است، برخی از هنرمندان ، آیدین آغداشلو را به آزار جنسی متهم 
کرده اند. وزیری تبار مشهور به شهره آغداشلو همسر سابق آیدین آغداشلو نیز 
به فعالیت علیه جمهوری اسلامی در آمریکا و همکاری با پروژه های ضدایرانی 

 هالیوود مشغول است.
فریاد نوجوانان علیه آمریکا 

در طنزواره لانه عنکبوت
ویژه برنامه اختتامیه طنزواره لانه عنکبوت در روز چهارم جشــنواره عمار 
در سینما بهمن برگزار شــد. اختتامیه ای که مزین به حضور تعداد زیادی از 

دانش آموزان بود.
ناصر فیض، شــاعر، طنزپرداز و داور این طنزواره گفت: شــاید در عرض 
چنــد دقیقه نتوان توضیح داد که چه اتفاقی افتاده اســت. اما می دانیم اتفاق 
بزرگی است؛ چرا که کسانی این کار را رقم زدند که امکانات اندکی دارند. این 
کار بزرگ با کمترین امکانات انجام شــد تا بتواند از یک آرمان دفاع کند. این 
آثار از ذهن و اندیشــه بچه هایی درآمده که در محیط فرهنگی رشد کرده اند 
و در مســئله غزه دغدغه دارند. این نشــانه ای از یک فکر روشن است. کسی 
که تصمیم می گیرد به آرمان غزه اهمیت دهد در همین لحظه برنده اســت و 
الباقی اهمیتی ندارد؛ اما سازوکار جشنواره حکم می کند آثار برگزیده معرفی 
شود. هیچ اقدامی از سمت ما نمی تواند حق این افراد را ادا کند و عظمت کار 

را نمایش دهد.
گفتنی  ا ست این برنامه با اجراهای گروه سرود وصال و فرهاد ارزنلو و فریاد 
مــرگ بر آمریکای دانش آموزان تهرانی همراه بود. در ادامه برنامه نیز از آثاری 
که به بخش رقابتی رســیدند توسط خانواده شهدا تقدیر به عمل آمد. آرتینا 
رحیمی، کوچک ترین فرد برگزیده طنزواره لانه عنکبوت: »امیدوارم که بتوانیم 

چنین برنامه هایی را در قدس شریف اجرا کنیم.«
در این مراسم از 11 اثر برگزیده طنزواره لانه عنکبوت تقدیر شد.

معاون سیما:
300 شبکه ماهواره ای علیه ایران 

فعالیت می کنند
معاون ســیما با اعلام اینکه 300 شــبکه معاند علیه کشورمان فعالیت 
می کننــد تأکید کرد: اگر متحول نشــویم مضمحل می شــویم. اگر بخواهیم 
محتوای پاک و ســالم در اختیار مردم قرار دهیم باید هم افزا شویم و به جای 
رقابت داخلی، هماهنگ و یکپارچه حرکت کنیم تا از رقابت رســانه ای داخلی 

و خارجی عقب نیفتیم.
محسن برمهانی در ششمین نشســت سراسری افق تحول رسانه ملی با 
عنوان »ســیما در مسیر تحول« که صبح سه شــنبه، 11 دی برگزار شد در 
جمع بندی مباحث مطرح شده، با بیان اینکه 300 شبکه معاند داریم که علیه 
کشــورمان تولید محتوا می کنند و این بی سابقه است، گفت: از سوی دیگر در 
شــرایط جغرافیایی و منطقه ای خاصی قرار داریم و برای ایفای وظایفمان در 
این جنگ ترکیبی، ناگزیر به طی مسیر تحولیم. اگر متحول نشویم مضمحل 

می شویم.
وی افزود: آیا می توانیم در چنین شرایطی قاب خنثی در تلویزیون داشته 
باشــیم؟ قطعا خیر. البته که هنوز در وضعیت مطلوب نیستیم و برای بازدهی 
بالاتــر باید حرفه ای تر، به روزتر و دقیق تر عمل کنیم. اگر بخواهیم در قیاس با 
دیگر رسانه ها محتوای پاک و سالم در اختیار مردم قرار دهیم باید هماهنگ و 
یکپارچه حرکت کنیم. امروز همدل ترین تیم در سیما را داریم که وظیفه دارم 

از همکاران عزیزم قدردانی کنم.
در ادامه ، سلیم غفوری، قائم مقام معاون سیما با اشاره به لزوم برنامه ریزی 
متفاوتی در حوزه سیما گفت: این مهم در سه قرارگاه طراحی، تولید و پخش 
انجام شد. از گذشته این بحث مطرح بود که شبکه ها به علت نیازمندی آنتن 
از صبحگاه تا شــبانگاه باید برنامه ریزی کنند و لازم بود فشار آنتن را از شبکه 
برداریم. تأســیس مرکز سیمرغ با همین نیت انجام شد که به شکل مستقیم 

درگیر آنتن نباشد و با دست بازتری تولیداتش را پیش ببرد.
وی ادامه داد: ســیمرغ در دو حوزه نمایشی و غیر نمایشی شکل گرفت 
و خانه تولیدات جوان باشــگاه که از عوامل رشد سازمان در آینده خواهد بود، 

شکل گرفت و تاکنون کارهای قابل توجهی نیز تولید کرده است.
اطلاعیه وزارت فرهنگ 

درباره بازداشت خبرنگار ایتالیایی
اداره کل رســانه های خارجی وزارت فرهنــگ در اطلاعیه ای اعلام کرد 
»خانم چچلیا سالا، شهروند ایتالیایی به اتهام نقض قوانین جمهوری اسلامی 

ایران بازداشت شده است.«
اداره  کل رســانه های خارجی با اعلام این خبر می افزاید »خانم چچلیا 
سالا، شــهروند ایتالیایی که ۲3 آذرماه 1۴03 با روادید خبرنگاری به ایران 
ســفر کرده بود، در تاریخ ۲۹ آذرماه 1۴03 به اتهام نقض قوانین جمهوری 
اســلامی ایران بازداشت شده است.« بنا بر این گزارش، اداره  کل رسانه های 
خارجی در اطلاعیه خود تأکید کرده است »سیاست وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی همواره اســتقبال از سفر و فعالیت قانون مند خبرنگاران رسانه های 
بین المللــی، افزایش تعداد رســانه های خارجی در کشــور و حفظ حقوق 
قانونــی آنان بوده اســت و در دولت چهاردهم نیز این سیاســت با جدیت 
دنبال می شــود.« بر اساس این اطلاعیه، پرونده خانم چچلیا سالا در مرحله 
تحقیقات اســت، بازداشت وی با رعایت مقررات مربوط انجام شده و سفارت 
ایتالیا نیز در تهران در جریان قرار گرفته اســت. هم چنین، برای نام برده در 
این مدت امکان دسترسی کنسولی فراهم شده و خانم سالا به صورت تلفنی 
با خانواده خود نیز در تماس بوده اســت. این اطلاعیه در پایان آورده اســت 
»در صورت صلاحدید نظام قضائی، جزئیات بیشتری در آینده اطلاع رسانی 

خواهد شد.«
مقدمه استعمارشناسی رونمایی شد

در حاشــیه پانزدهمین دوره جشــنواره عمار، روز دوشنبه 10 دی ماه از 
کتاب »مقدمه استعمارشناسی در ایران« اثر موسی نجفی رونمایی شد. 

این مراسم که با برگزاری نشستی تخصصی با محوریت »استعمارشناسی 
ایرانی و بیداری اســلامی« همراه بود، به بررسی پیوند میان بیداری اسلامی، 

انقلاب اسلامی و جایگاه تمدنی ایران پرداخت.
موسی نجفی نویســنده این کتاب، دقایقی درباره آن سخنرانی کرد و در 
پایان این مراسم، نشست پرسش و پاسخ حول محور موضوع »استعمارشناسی 

ایرانی و بیداری اسلامی« برگزار شد. 

یادگار سال های آموزش انقلاب 
و مبارزات پنهان

* دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
تاریــخ  انقلاب گواهی صادق بر فعالیت های عظیم و مؤثــر آیت الله محمدتقی مصباح یزدی در 
طول سال های مختلف است، چه هنگامی که در اوایل دهه 13۴0 با تاسیس مدرسه حقانی در کنار 
آیت الله شهید قدوسی و شهید دکتر بهشتی به تربیت طلاب انقلابی و مبارز پرداخت، چه زمانی که 
در ابتدای دهه 50 و در فضای ضد مذهبی آن ایاّم، در »مؤسســه در راه حق« به آگاه ســازی جوانان 
و پاســخ به شــبهه های دینی و اعتقادی  اشتغال داشــت و چه در دوران پس از انقلاب که »مؤسسه 
علمی پژوهشی امام خمینی« را مأمن دانشجویان و طلاب بااستعداد و انقلابی گرداند تا با جدیدترین 
شیوه ها و متون آموزشی در ابعاد مختلف بتوانند در برابر هجوم عظیم فرهنگ و اندیشه غرب بایستند 

و جوانان را آگاه سازند.
او برای دفاع از اســلام و انقلاب، وقتی لازم می دانســت، خود لباس رزم می پوشــید و به میدان 
می رفت. اما میدان نبرد او، عرصه های فکری و اندیشه و جدال با تفکرات و نحله های فکری انحرافی 
بود. چنان که در اردیبهشــت 1360، یک تنه به نبرد فکری با احسان طبری )نماینده حزب توده( و 
فرخ نگهدار مارکسیســت از سوی سازمان به اصطلاح فداییان خلق رفت و در یک برنامه بحث آزاد، 

نشان داد که آنها تا چه اندازه از نظر فکری و اندیشه عقب مانده هستند.
ســال ها بعد، فرخ نگهــدار در مصاحبه ای اعتراف کرد که چقــدر در برابر آیت الله مصباح یزدی 
احســاس کوچکی کرده بود و علی رغم مطالعات و ادعای فراوان، به وضوح مشــاهده نمود که آیت الله 

فیلسوف، حتی مارکسیسم را از او بسیار بهتر و علمی تر می شناسد!
 محور اولین تشکیلات حوزه 

اما آیت الله مصباح در کنار کارهای آرام علمی و آموزشــی و روشــنگرانه، فعالیت های سیاسی و 
تشکیلاتی و تبلیغی انقلابی داشت، اگرچه در زمانش، بسیاری از حتی انقلابیون و سیاسیون هم آن 
را درک نکردنــد و بعضا براین باور بودند که آیت الله فقط به درس و بحث اکتفا کرده و با نهضت امام 
همراه نیست! اما سال های بعد و پس از پیروزی انقلاب متوجه شدند که در بسیاری از موارد مبارزاتی 

و فعالیت های انقلابی، آیت الله مصباح یزدی از آنها بسیار جلوتر و پیشتازتر بوده است.
چنانچه یکی از نخستین فعالیت های مبارزاتی روحانیون در سال های پس از تبعید امام، تشکیلات 
مدرسین انقلابی حوزه علمیه قم بود که توسط جمعی از علما و فضلا و اساتید این حوزه برای تربیت 
و پرورش طلاب مبارز تشکیل شد و آیت الله مصباح یکی از محوری ترین افراد آن تشکیلات به شمار 
می آمد که تا زمان انقلاب و بیان خاطرات اعضای آن، هیچ کس نه از میان مبارزین و نه در ساواک و 

دستگاه سرکوب رژیم شاه از نقش ایشان مطلع نگردید. 
تشــکیلات مدرسین انقلابی حوزه علمیه قم حدود یک ســال و نیم پس از تبعید حضرت امام 
آنچنان فعالیت داشــت که ســاواک حتی ردی از آن نتوانسته بود به دســت بیاورد. آنها ضمن چاپ 
اعلامیه و انتشــار نشریات مخفی برای ترویج فرهنگ انقلاب اســلامی و آرمان های حضرت امام، به 
پخش اعلامیه و تراکت های افشاگرانه و روشنگرانه با تمثال حضرت امام اقدام می کردند که از جمله 
بهنگام تحویل سال نو در حرم حضرت فاطمه معصومه علیهاالسلام صورت می گرفت و در شب عید 

سال 13۴۴ با موفقیت و در سطحی وسیع توسط طلاب مبارز انجام شد.
 دستگیری اعضای مدرسین و مخفی شدن آیت الله

شب عید نوروز 13۴5 هم طلاب حوزه علمیه قم به روال قبل، همزمان با خاموش شدن چراغ های 
حرم در هنگام تحویل ســال، فضای صحن حرم مطهّر را مملو از اعلامیه و تراکت هایی در حمایت از 
رهبر تبعیدی نهضت و ادامه مبارزه علیه رژیم شاه گرداندند. اما برخلاف سال گذشته این بار مزدوران 

ساواک آماده بودند و به محض روشن شدن چراغ ها، چند نفر از آن طلاب مبارز را دستگیر کردند.
ســاواک به خانه های طلاب و روحانیون دستگیرشــده هجوم برد و با زیر و رو کردن کتاب ها و 
دفاتر و نوشــته ها به ارتباط برخی دیگر از مدرسین و اســاتید حوزه با بازداشت شدگان پی برد و به 
دنبال آنها، حضرات آیات؛ جنتی، آذری قمی، ابراهیم امینی و علی قدوسی و حجت الاسلام علی اصغر 

مروارید دستگیر شدند.
رژیم شاه از طریق بازرسی منازل این افراد به تشکیلات گسترده و پنهان مدرسین حوزه علمیه 
قم پی برد که دارای اساسنامه بسیار قوی و محکمی بود. ماموران رژیم شاه از وجود چنین تشکیلاتی 
که در مخالفت با آن در حال فعالیت بود، سخت به وحشت افتادند. به همین دلیل دیگر اعضای این 

جامعه از جمله آیت الله خامنه ای و حجت الاسلام  هاشمی رفسنجانی را هم تحت تعقیب قرار دادند.
چه کسی اساسنامه آن تشکیلات مخفی را نوشته بود؟

حضرت آیت الله خامنه ای در گفت و گویی درباره آن تشکیلات حوزه فرموده اند:
»... طرح یک تشــکیلات عظیم بود که بتواند کلیه تلاش های مبارزه را در یک جهت و در یک 
خط قرار بدهد. اساســنامه ای هم نوشــته بودیم و حق عضویت می پرداختیم و هرکدام هم کاری را 

برعهده داشتیم.«1
اما ماده 1۹ اساســنامه، موضوع را از نظر ســاواک مهم گرداند که در آن آمده بود: »نام اعضای 
جمعیت در دفاتر، رمزی بوده و هر سازمان یا شعبه ای فقط افراد خود را خواهد شناخت.« ۲ آیت الله 

امینی در گفت و گویی درباره بازجویی های آن روز راجع به اساسنامه فوق گفته:
»... عمال رژیم ســخت حساســیت پیدا کرده بودند و از کشف اساسنامه که کاشف بود از وجوه 
تشــکیلات وسیع، به وحشــت افتادند... کاملا گیج شده بودند که چه بکنند.... آنها اصرار داشتند که 
تهیه کننده اساســنامه را بشناسند. می گفتند چنین اساسنامه ای کار شما نیست، شما عامل اصلی را 

معرفی کنید تا آزاد شوید...«3
اما اساسنامه توســط آیت الله محمدتقی مصباح یزدی از اساتید حوزه نوشته شده بود. از همین 
روی، آقای مصباح به مدت شش ماه از قم رفت و به صورت مخفیانه در مناطق مختلف زندگی کرد.۴  
او در طی این مدت اقدام به تغییر خط خود نمود و پس از زندگی پنهانی در آشــتیان و رفسنجان و 
روســتاهای یزد، با اسم مســتعار به یکی از روستاهای اطراف تهران رفت و سپس به قم بازگشت که 
توسط ســاواک دستگیر شد ولی با توجه به تغییر خط و پنهان کاری و زیرکی وی، ساواک نتوانست 

به نتیجه ای برسد.
خط رمزی یا علوم غریبه؟!

مسئله دیگر این بود که آیت الله مصباح، گزارش های و صورت جلسات تشکیلات را هم می نوشت و 
برای اینکه موضوع لو نرود، الفبایی را مبنای نگارش گزارش ها قرار داده و درواقع خط ویژه ای اختراع 

نموده بود.5 حضرت آیت الله خامنه ای در این باره گفته اند:
»... آقای مصباح یزدی صورت جلسات را در یک دفتر به زبان رمزی - که خود آن را اختراع کرده 
بود و به خطوط علوم غریبه شباهت داشت - می نوشت و برای اینکه بیشتر رد گم کند، در آغاز دفتر 

نوشته بود: کتابی در زمینه علوم غریبه یافتم و آن را رونویسی کردم...«6
آیت الله مصباح یک بار دیگر هم پس از حمله ساواک به منزل امام خمینی و کشف نامه ای که در 
اواخر سال ۴۲ به امام نوشته بود، به دلیل شباهت خط آن نامه با اساسنامه مذکور، دستگیر شد ولی با 
توجه به تغییر خط ایشان و پاسخ های منفی و سربالایی که به بازجویان می داد، آنها را ناامید و ناموفق 

باقی گذارد. حضرت آیت الله خامنه ای درباره این ویژگی آقای مصباح گفته اند:
»... آقــای مصباح تا آخرش هــم الحمدلله گیر نیفتاد، از بس که ایشــان آرام و با ملاحظه کار 

می کرد«7
 تا 35 سال معلوم نشد

امــا این آرامش و ملاحظه آیت الله مصباح یزدی در تمام طول ســال های مبارزه و نهضت امام و 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی ادامه داشت و از همین روی بسیاری حتی نزدیکان و دوستان آیت الله 

از عمق فعالیت های انقلابی ایشان اطلاع نداشتند.
حتی مرحوم سید  هادی خسروشــاهی در سال 1368 هم هنوز از نقش انحصاری آقای مصباح 
در انتشــار یک نشریه انقلابی به نام »انتقام« )که در دوران خفقان پس از تبعید حضرت امام منتشر 
می شــد( مطلع نبود. تا اینکه در سال 137۹ در ادامه انتشار اسناد تاریخ انقلاب اسلامی، متوجه شد 
که آماده سازی نشریه فوق از نوشتن مقالات و تکثیر و حتی سیم زنی و بسته بندی آن تماما و منحصرا 
توسط آیت الله مصباح صورت می گرفته و ایشان هیچ همیار و همکاری به جز در هنگام توزیع نشریه 
نداشتند و این موضوع را فقط زمانی که مرحوم خسروشاهی از ایشان جویا شد، آیت الله مصباح پس 

از 35 سال بازگو کرد.
تاثیر فکری و اخلاقی آیت الله مصباح بر روحانیون و طلاب و دانشــجویان و نسل جوان با روشی 
آرام و بدون غوغا و جنجال، باعث شــد که دشــمنان انقلاب و اســلام، او را در ردیف اول هجمه و 
حملات رســانه ای و ترورهای شخصیتی خود قرار دهند. اما علی رغم حجم عظیم تبلیغات سوء علیه 
ایشان، همچون نامش با بصیرت شــگرف برگرفته از اسلام ناب محمدی )صلی الله علیه و آله( چراغ 
روشنایی بخشــی بود بر راه جوانان و دانشجویان و طلاب؛ تا همچنان که آرزویش بود، انتظار حضرت 

ولی عصر )عجل الله تعالی فرجه  الشریف( را بهتر درک کنند و برای سربازی اش آماده شوند.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- مرکز اسناد انقلاب اسلامی، خاطرات سید علی خامنه ای، شماره بازیابی، ص1۲38.
۲- شــرح اسم، هدایت الله بهبودی، مؤسســه مطالعات و پژوهش های سیاسی، ویراست جدید، تابستان 13۹1، 

ص ۲۲8.
3- یاران امام به روایت اسناد ساواک، روایت پایداری، مرکز بررسی اسناد تاریخی، ص 66.

۴- مصباح دوستان، صفحات 86 تا ۹۴.
5- شرح اسم، پیشین، ص 157.

6- خون دلی که لعل شد، مؤسسه فرهنگی پژوهشی انقلاب اسلامی، چاپ اول، ص 80.
 7- شرح اسم، همان.

رهبرمعظم انقلاب:
 ما خواسته ایم که در میان ظلمات جاهلیت قرن بیستم، خورشید 

فروزان اسلام را به درخشش درآوریم.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

امتحانات الهی و قبول شدگان
»حتما )و همیشه( شما را در زندگیتان با انواع امتحانات، مثل ترس)امتحان 

روحی(، گرســنگی)امتحان جسمی(، زیان مالی و کاهش محصولات)امتحان 

اقتصــادی( و خطــر جانی)رفتن به جبهه و جنگ و بیمــاری بدنی( آزمایش 

می کنیم)تا صبر و اســتقامت کنید و به وســیله آن پیروز شوید( و به صابران 

مژده بده)که پیروزی با آنان است(«.
بقره- 155

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
چهارشنبه 12 دی 1۴03
30 جمادی الثانی 1۴۴6 - شماره 23۷61

سالگرد رحلت آیت الله محمدتقی مصباح یزدی

رئیس جمهور در ارتباط با جلسه خود با رهبر 
معظم انقلاب گفت: می توانیم همه  مشــکلات و 

معضلات کشور را حل کنیم.
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در گفت و گو با 
رسانه دفتر حفظ و نشــر آثار حضرت آیت الله العظمی 
جلسات  تشریح  خامنه  ای )KHAMENEI.IR( به 
منظم خود با رهبر انقلاب اســلامی و جزئیات جلسه 
پرداخــت و مهم تریــن دغدغــه را تــلاش برای حل 
مشکلات معیشتی مردم، رسیدگی به وضعیت کنترل 
قیمتها و فقرزدایــی و ایجاد عدالت اجتماعی توصیف 

کرد.
رئیس جمهــور هماهنگی با رهبر انقلاب را پایه ای 
برای تقویت انســجام داخلی دانســت و گفت: »این 
جلسات نه تنها وحدت میان قوا را تقویت می کند، بلکه 
موجب می شود بسیاری از مشــکلات کشور راحت تر 

حل شوند.«
پزشــکیان با بیان اینکه مهم ترین محور جلســه 
اخیر، کنتــرل تورم و هدفمنــدی یارانه ها بود گفت: 
»هدف ما رساندن یارانه ها به مصرف کننده نهائی است 
و در این راستا، تیم هایی برای بررسی روند های جاری 

تشکیل شده است.«
وی یکی دیگر از محورهای جلســه اخیر خود با 
رهبر انقلاب را تقویت ارتباط با کشــورهای همسایه و 
مستقل توصیف و تأکید کرد که همکاری اقتصادی با 
این کشورها می تواند به تقویت اقتصاد ملی کمک کند 

و مسیرهای جدیدی برای تجارت باز کند.
رئیس جمهور همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 
عبــور از بحران انرژی و رفع ناتــرازی آن در آینده به 
اهمیت مشــارکت مردم اشــاره کرد و گفــت: »اگر 
مصرف انرژی در بخش های غیرضروری کنترل شــود، 
می توان منابع حاصل را به معیشت مردم و پروژه های 
زیرســاختی اختصاص داد.« وی به طور مشــخص به 
صرفه جویی در روشــنایی و انرژی اشاره کرد و افزود: 
»این اقدامات بدون فشار به مردم، راهگشا خواهد بود.«
پزشکیان با تأکید بر اینکه به جای نسخه های کلی 
باید به حل مســائل متکی بــود و از کلی گویی پرهیز 
کرد، یکی از مهم ترین موضوعات فعلی دولت را مسئله 
تامیــن اجتماعی دانســت که شــورای آن به صورت 
هفتگی برگــزار می شــود و در آن به جای کلی گویی 
باید راهکارهای مشــخصی برای مسائلی مانند مسکن 

و معیشت محرومان ارائه شود.
رئیس جمهور همچنین از طرحی برای رفع کمبود 
کلاس هــا و مــدارس مناطق محروم خبــر داد که با 
مشارکت مردم و خیرین و بسیج همگانی اجرا می شود 
تا بی عدالتی در آموزش کاهش یابد. دکتر پزشــکیان 
اظهار امیدواری کرد که این مسئله تا یک سال آینده 

به طور کامل حل شود.
پزشکیان در پایان این گفت وگو با تأکید بر اهمیت 
وحدت و انســجام داخلی گفت: »اگر مردم باور کنند 
که دولت در تلاش برای حل مشــکلات آن ها اســت، 
هیچ دشــمنی نمی تواند به کشور آسیب بزند. وحدت 
میان قوا و پیروی از سیاست های رهبری می تواند تمام 

چالش های پیش رو را مدیریت کند.«
پزشکیان در جلسه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز: 
دولت حتما جلوی قاچاق روزانه چند میلیون لیتر 

سوخت را خواهد گرفت
پزشــکیان پیش از ظهر سه شــنبه در جلســه 
ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با بیان اینکه روال 
موجود که باعث وقوع قاچاق روزانه چند 10 میلیون 
لیتر ســوخت شــده، یک فاجعه و گواه ناکارآمدی 
اســت، اظهار داشــت: برای بنده نه حتی به عنوان 
رئیس جمهور، بلکه به عنوان یک شــهروندی ایرانی 
نیز به هیــچ وجه قابل قبول نیســت که بگویند از 
چرخه ای که تولید و توزیع آن در دست خود ماست، 
روزانــه بین ۲0 تا 30 میلیون لیتر ســوخت قاچاق 

می شود!
رئیس جمهور برنامه ریزی هــای بلندمدت برای 
حل این مشــکل را نیــز ناکارآمــد توصیف کرد و 
با تاکید بــر اینکه باید ظرف کوتاهــی راهکارهای 
عملیاتی مؤثر بــرای رفع این معضل طراحی کنیم، 
افزود: وقتی چنین حجمی از سوخت قاچاق می شود 
و نمی توانیــم جلوی آن را بگیریم، آیــا مردم از ما 
می پذیرند که برای مدیریت مصرف انرژی، گاز و برق 

صنایع را قطع کنیم!
پزشــکیان با تاکید بر اینکه راهــکار مؤثر رفع 
این مشکل این نیست که ســراغ کسانی برویم که 
به هر دلیــل، در حلقه پایانی در شــکل گیری این 
معضل درگیر هستند و با تهدید معاش آنها، مشکل 
دیگری ایجاد کنیم، تصریح کرد: باید سرچشمه های 
ایجاد این وضعیت را اصلاح کنیم؛ به رئیس ســتاد 
مبارزه با قاچــاق کالا و ارز ماموریت می دهم که در 
یک بازه زمانی یک ماهه با برگزاری جلسات منظم 
و فشــرده، موضوع را به تناســب بخش های درگیر 
تقســیم، به شکل مجزا بررســی کارشناسانه کرده، 
منشــا و ریشه های مشکل در هر بخش را شناسایی 
و برای آنها با کمک کارشناســان راهکارهای اجرائی 

طراحی کنند.
رئیس جمهور اضافه کــرد: از همه ظرفیت های 
کارشناسی از جمله دانشگاهیان و دانشجویان نیز در 
این مسیر کمک بگیرید، چرا که ذهن آنها به دلیل 
عــدم درگیری در منافع و مضــار این وضعیت بهتر 

می تواند مسائل را بررسی و راهکار ارائه دهد.
وی با بیان اینکه بــه جای تکرار این موضوع از 
پشت تریبون باید به دنبال رفع ریشه ای آن باشیم، 
خاطرنشــان کرد: هر دستگاهی در حوزه مسئولیت 
خود در زمینه جلوگیری از اتلاف منابع و ثروت های 
کشــور یک گام به جلو بردارد؛ به عنــوان مثال، با 
جدیت برای شناسایی واحدها، خودروها، تجهیزات 

و هر بخش و دســتگاهی که سهمیه سوخت دارد، 
اما یا فعال نیست، یا نتیجه فعالیت ها و تولیدات آن 
به نســبت میزان سوخت یارانه ای دریافتی به صرفه 
نیست و یا به میزان مقرر فعالیت ندارد، اقدام کنید.

پزشکیان با تاکید بر اینکه با اطمینان می گویم 
که قطعا جلوی این شکل اتلاف و قاچاق ثروت های 
کشــور را خواهیم گرفت، اظهار داشت: حتما باید از 
روش های علمی تجربه شــده برای مدیریت بهینه 
و صحیح ســوخت بهره بگیریم. نیت بنده اصلاح و 
سامان بخشــیدن به وضعیت اداره کشور است و در 
این مســیر اصلا برایم مهم نیســت که مثلا در دور 
بعــدی انتخابات رای بیاورم یا نــه! به امید خدا و با 
پشتیبانی و همراهی مردم، حتما قوانین ناکارآمد و 
غیرقابل اجرا را اصلاح و مشــکلات را رفع خواهیم 

کرد.
در این جلسه گزارش مفصلی از نحوه، مسیرها، 
میزان و ریشــه های قاچاق روزانه بیــن ۲0 تا 30 
میلیون لیتر سوخت از کشور ارائه شد و دستگاه های 
مرتبط نظرات و راهکارهای پیشــنهادی خود برای 

مقابله با آن را مطرح کردند.
همچنین در پایان این جلســه که صد و سی و 
ششمین جلسه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بود، 
مصوب شــد که بر مبنای تبصره ۴ ماده 18 قانون 
مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز، هرگونه خرید، فروش، 
حمل ونقل و نگهداری »پوشــاک« و »آرد« خارج از 

ضوابط تعیینی دولت تخلف محسوب می شود.
پزشکیان در دیدار مجمع نمایندگان گلستان: 
با وجود همه مشکلات تلاش داریم کسری ها را 

جبران کنیم و به امید خدا موفق خواهیم شد
 پزشکیان شــامگاه دوشــنبه در دیدار مجمع 
نمایندگان استان گلستان با اشاره به انبوه مشکلات 
و مسایلی که کشــور با آن مواجه است، گفت: طی 
این ماه ها ســعی کرده ام که بسیاری از مشکلات را 
تا جای ممکن به مردم نگویم که نگران نشــوند، اما 
واقعیت این است که کشــور با ناترازی های سختی 
مواجه اســت و منابعی که در اختیار داریم محدود 
است. مشکلاتی را که کشور با آن دست و پنجه نرم 

می کنــد ما ایجاد نکرده ایم، اما به ما رســیده و باید 
برای رفع آنها تدبیر بیندیشیم.

پزشــکیان به برخی بحران های دولت از ابتدای 
تشــکیل تاکنون اشاره کرد و اظهار داشت: از همان 
روز اولی که من کار را آغاز کردم، پرستارها اعتصاب 
کــرده بودند، گندمــکاران از دولت طلــب خود را 
می خواســتند و معلم هــا و بازنشســتگان حقوق و 
دستمزد دریافت نکرده بودند. از سوی دیگر به حوزه 
ســلامت ۹0 همت بدهی داشتیم، وزارت نیرو بابت 
خرید بــرق و آب 150 همت بدهکار بود و علاوه بر 
اینها 1۲00همت هم کسری بودجه داشتیم. اینها را 
نمی گویم که ناامید شــویم، اما از روزی که آمده ایم 
بحران پشــت بحران می آید و تحریم ها هم شدیدتر 
شده است؛ با وجود همه اینها تلاش ما بر این است 
که کســری ها را جبران کنیم و به امید خدا موفق 

خواهیم شد.
رئیس جمهــور به انتصاب مدیرانــی از اقلیت ها 
و قومیت های مذهبی اشــاره و خاطرنشان کرد: در 
این دولت توانستیم اســتاندارانی از اهل سنت و یا 
کردها و بلوچ هــا انتخاب کنیم و این اقدام با کمک 
و موافقت مقام معظم رهبری انجام شــد؛ اگر ایشان 
کمک نمی کردند، نمی توانســتیم این اقدامات را به 
پیش ببریــم. در رفع فیلترینگ هــم که به تدریج 
شامل سایر ســکوها نیز خواهد شد، اگر همراهی و 
کمک رؤسای ســایر قوا نبود نمی توانستیم این کار 
را انجام دهیم. اینها نشــان می دهد که اگر دست به 
دســت دهیم، می توان مشــکلات را حل کرد، اما با 

دعوا هیچ کاری پیش نخواهد رفت.
پزشکیان بر اصل شایسته سالاری در دولت خود 
تأکید و اظهار داشت: معیار انتخاب ما برای مدیران، 
قومیت و یا دســته و جناح افراد نبوده اســت، بلکه 
تلاش کردیم در قالب کمیته هــا افرادی را انتخاب 
کنیم که شایســتگی های علمی و مدیریتی داشته 
باشــند؛ من نیامده ام که قوم و خویش و دســته و 
جناح خود را بر سر کار بیاورم و به دنبال انتفاع مالی 
هم نیســتم. تمام تلاش من حل مشکلات کشور و 

کمک به مردم است.
رئیس جمهور به پتانسیل های رشد کشور اشاره 
و تصریح کرد: هر گوشــه از کشورمان پتانسیل های 
بالایی برای رشــد دارد، اما اینها بالفعل نشده و باید 
تلاش کنیم آنهــا را بالفعل کنیم. ما از همکاری هر 
کسی که بتواند در چارچوب سیاست های کلی نظام 
و برنامه هفتم توســعه مشــکلی از دوش این مردم 

بردارد و خدمتی به کشور کند استقبال می کنیم.

وی به مشکلات مطرح شده از سوی نمایندگان 
استان گلستان اشــاره و خاطرنشان کرد: برای حل 
این مشــکلات به اســتانداری اختیارات لازم داده 
می شــود و نماینــدگان هم کمک کننــد که این 
مشکلات حل شــود. دولت در حد مقدورات منابع 

لازم را هم دراختیار استان قرار خواهد داد.
در ایــن جلســه کــه معــاون امــور مجلس 
رئیس جمهور، نماینده اســتان گلستان در مجلس 
خبــرگان رهبری و اســتاندار گلســتان نیز حضور 
داشتند، نمایندگان استان به بیان مسایل و مشکلات 
گلســتان در محورهای »فقر و مشــکلات شــدید 
معیشــتی مردم«، »تعداد پایین واحدهای صنعتی 
در استان«، »کمبود آب«، »تکمیل نشدن خط آهن 
گرگان – بجنورد – مشــهد«، »لزوم لایروبی خلیج 
گرگان و رودخانه گرگانرود«، »وضعیت نامناســب 
دامداری های اســتان« و »لزوم تقویت بازارچه های 

مرزی در اینچه برون« پرداختند.
نمایندگان اســتان گلســتان همچنین ضمن 
رســاندن ســلام گــرم آیــت الله نورمفیــدی به 
رئیس جمهور از دکتر پزشکیان برای سفر به استان 

گلستان دعوت کردند.
 پزشکیان در دیدار مجمع نمایندگان سمنان:

دولت اراده دارد توانایی های بالقوه سمنان را 
به منصه ظهور برساند

پزشــکیان شــامگاه دوشــنبه در دیدار مجمع 
نمایندگان استان سمنان با بیان اینکه سمنان یکی 
از استان هایی اســت که ظرفیت های بسیاری برای 
توســعه دارد، گفت: دولت اراده دارد که توانایی های 
بالقــوه این اســتان را به منصه ظهور برســاند، اما 
مدیران استان باید خود به میدان بیایند و با استفاده 
از پتانســیل های موجود تلاش کنند این ظرفیت ها 
فعال شود و نباید صرفا به بودجه ای که دولت به این 

استان می دهد متکی شوید.
رئیس جمهور با اشاره به مشکل کمبود آب که از 
سوی یکی از نمایندگان استان سمنان مطرح شده 
بود، اظهار داشت: مشکل کمبود آب به یک منطقه 
در یک استان یا حتی یک استان محدود نیست و به 

معضل ملی تبدیل شده است.
پزشــکیان به موضوع تغییــر پایتخت از تهران 
به یک شــهر در کنار دریا پرداخت و افزود: یکی از 
دلایلی که ما را بر آن داشته است تا به موضوع تغییر 
پایتخت بیندیشــیم، نابرابری میان منابع و مصارف 

در تهران است.
رئیس جمهــور در ادامــه »مدرسه ســازی« و 
»اصلاح نظام آموزشــی« را جزو اولویت های دولت 
چهاردهم اعلام کرد و گفت: تصمیم داریم با کمک 
خیرین مدرسه ســاز و مردم در تمامی نقاط کشور 
کمبود فضاهای آموزشــی را برطرف کنیم و اصلاح 

نظام آموزشی هم در دستور کار قرار دارد.
پزشــکیان در پایان ســخنان خود، با اشاره به 
مشکلات مطرح شده از سوی نمایندگان، بر بررسی 
مسائل اســتان در دولت و اتخاذ تصمیمات درست 

برای حل این مشکلات تاکید کرد.
در ایــن جلســه علاوه بــر معاون امــور مجلس 
از  تعــدادی  ســمنان،  اســتاندار  و  رئیس جمهــور 
نمایندگان اســتان نیز حاضر بودند و برخی مشکلات 
حوزه هــای انتخابیــه خود را در محورهــای »کمبود 
 آب شرب در اســتان«، »وضعیت نامناسب جاده ها«، 
»کــم توجهی به صنعت گردشــگری«، »فعال نبودن 
معادن اســتان« مطــرح کردند و خواســتار اعطای 
اختیــارات ویژه به اســتاندار ســمنان بودند تا برخی 
تصمیمات مهم به صورت مستقیم دراستان اتخاذ شود.
استاندار ســمنان نیز در این جلسه با اشاره به 
مشکل تنش آبی خواستار تشکیل شورای عالی آب 
برای استان سمنان شــد. وی همچنین به تلاش ها 
برای ســاخت نیروگاه های خورشیدی در این استان 
اشــاره کرد و گفــت: ما برای ســاخت نیروگاه های 
خورشــیدی تــا ظرفیت تولیــد ۲۴00 مــگاوات 

برنامه ریزی کرده ایم.
نمایندگان اســتان همچنیــن از رئیس جمهور 

دعوت کردند که به این استان سفر کند.
 پزشکیان در نشست با اعضای اتاق بازرگانی ایران خبر داد 

رفع مشکلات بدون همکاری بخش خصوصی ممکن نیست
رئیس جمهــور صبح سه شــنبه در نشســتی با 
اعضای اتــاق بازرگانی ایــران، ضمن اســتقبال از 
برگزاری نشست های مشــترک میان دولت و بخش 
خصوصــی، بر لزوم همکاری مشــترک بــرای رفع 
مشــکلات اقتصادی و کاهش فشــار بر مردم تأکید 
کرد و گفت: دولت برای ایجاد بسترهای لازم جهت 
تسهیل فعالیت های بخش خصوصی عزم جدی دارد 
و بــاور داریم که با همکاری و همراهی مشــترک با 

یکدیگر از موانع و مشــکلات پیش رو عبور خواهیم 
کرد.

پزشکیان با اشاره به ســفرهای خارجی اعضای 
هیئت دولت جهت شرکت در مجامع و یا دیدارهای 
بین المللی، از فعالین اقتصادی خواســت با همیاری 
دولت و حضور در این ســفرها، زمینه گســترش و 
توســعه فعالیت های اقتصادی با دیگر کشــورها را 

تقویت کنند.
رئیس جمهور تصریح کــرد: قبلًا هم گفته ام که 
در هر ســفر خارجی، اعضای اتاق بازرگانی و فعالان 
بخــش خصوصی همراهی کنند، زیــرا بدون حضور 
آنان نمی توانیم دستاورد قابل ملاحظه ای برای مردم 
و اقتصاد کشور کسب کنیم. دولت در این سفرها به 
دنبال ایجاد بازارهــای اقتصادی برای فعالین بخش 
خصوصی و برداشــتن موانع موجود سرمایه گذاری 

است.
وی بــا بیان اینکــه دولت چهاردهــم از اولین 
روز کاری خــود دچار چالش هــای متعدد داخلی و 
بین المللی بوده اســت، افزود: در نخستین روز کاری 
دولت، شرارت های خارجی آغاز شد؛ ابتدا، آقای هنیه 
به شــهادت رسید و سپس مســائل جنوب لبنان و 
ســوریه به وجود آمد و تلاش داشــتند که کشور را 
وارد بحران کنند. از طرف دیگر عده ای نیز خواسته یا 

ناخواسته بر برخی از مشکلات افزودند.
رئیس جمهــور ضمن تشــریح موضــوع ایجاد 
بحران های بین المللی، به مهم ترین موضوع کشــور 
یعنی بحث ناترازی در حوزه انرژی نیز اشــاره کرد و 
اظهار داشت: ما در دولت به صورت روزانه و هفتگی 
موضــوع حل ناتــرازی در حوزه انــرژی را پیگیری 
می کنیم و در جلســات و نشســت های مشترک با 
دانشگاهیان و فعالین بخش خصوصی، راه های برون 

رفت از این معضل را مورد ارزیابی قرار می دهیم.
پزشکیان با اشاره به اینکه باید در کنار یکدیگر 
تلاش کنیم تا ناترازی های موجود حل شود، تصریح 
کرد: دولت چهاردهم وارث برخی مشــکلات است، 
اما ما همواره پاسخگویی به مردم را وظیفه خودمان 
می دانیــم. تمام تلاش خود را بــه کار گرفته ایم تا با 
تمهیداتی که خواهیم اندیشید و با اصلاح روش ها، از 
بروز مشکلات احتمالی مشابه در تابستان و زمستان 

سال آینده جلوگیری شود.
وی ضمن اشــاره به قطع برق شبکه خانگی در 
پاییز امســال، صبوری، بردباری و همراهی صمیمانه 
مردم را مهم ترین عامل موفقیت دولت برای عبور از 

بحث ناترازی ها دانست.
پزشــکیان در جمع بندی این بخش از سخنان 
خود با تأکید بر اینکه عزم دولت برای مبارزه با قاچاق 
سوخت جدی اســت، گفت: منابع سوخت کشور به 
صورت قاچاق از مرزها خارج می شــود، لذا دولت با 
عــزم جدی، مقابله با این موضوع را در دســتور کار 

خود دارد.
رئیس جمهــور در پاســخ به دغدغــه برخی از 
اعضای اتاق بازرگانی مبنی بر رفع موانع برای فعالین 
اقتصادی، از تصمیم گیری انجام شــده برای بررسی 
مجدد لایحه FATF در مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام خبر داد و اظهار داشــت: امیدواریم که بتوانیم 
با همکاری های مشترک بســتر را برای سهولت در 

فعالیت های اقتصادی را ایجاد کنیم.
وی با اشــاره به تلاش های ســران قوا برای حل 
مسائل کشــور گفت: حل مشکلات کشــور تنها به 
عهده دولت نیســت و رؤســای قوا نیز با همکاری و 
همدلی، تمــام تلاش خود را برای رفع موانع موجود 
به کار گرفته اند. حجت الاســلام والمسلمین اژه ای و 
دکتر قالیباف نیز دلسوزانه مسائل را دنبال می کنند، 

تا مشکلات اقتصادی کشور مرتفع شود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، 
با اشــاره به ناترازی در حوزه آب و بحران های آینده 
کلان شــهرهای کشــور، از فعالین بخش خصوصی 
خواســت تا با در اولویت قــرار دادن موضوع اقتصاد 
دریامحور، به جلوگیری از بروز بحران های زیســت 

محیطی در کشور کمک کنند.
پزشــکیان گفــت: در دیدارها و جلســاتی که 
داشــته ام گفته ام که مشکلات آبی در سطح کشور با 
طرح های شیرین ســازی و انتقال آب از خلیج فارس 
قابل حل نخواهد بود. دولــت برای ارتقای بهره وری 
در صنعت و اصلاح روش های گذشته، باید به دنبال 

توسعه صنایع در کنار دریا باشد.
وی در بخــش دیگری از ســخنانش با تأکید بر 
اینکه مداخله بدون پیش بینی از عوارض احتمالی در 
مسائل اقتصادی منجر به شکست خواهد شد، اظهار 
داشت: هر مسئله ای در کشور یک راه حل علمی دارد، 
دولت اگر بدون توجه به صدمات و عوارض راه حل های 
خود وارد عرصه مداخله گری شود، حتماً با شکست 
مــو اجه خواهد شــد. ما درخصــوص قیمت گذاری 
کالاهای اساسی تلاش داریم به مصرف کننده نهائی 

کمک کنیم، تا فشار را از روی آنها برداریم.
پزشکیان از بررســی ها در دولت برای واگذاری 
شــرکت های دولتی به صورت کامل و یا ســپردن 
مدیریــت آنها به بخش خصوصــی خبر داد و گفت: 
تلاش داریم تا بسیاری از شرکت ها را تا انتهای سال 

به بخش خصوصی واگذار کنیم.
رئیس جمهور در بخش پایانی سخنانش با تأکید 
بر اینکه کشــور تنها متعلق به یــک گروه، قومیت، 
جنســیت و جناح خاص نیست، گفت: ما با در کنار 
هم بودن قادر به حل مشــکلات خود خواهیم بود و 

از بحرانی که وارث آن شده ایم عبور خواهیم کرد.
پزشــکیان از وزیر امور اقتصاد و دارایی خواست 
تا موارد مطرح شده در این نشست اعم از دغدغه ها، 

مشکلات و پیشنهادات را پیگیری کند.

پزشکیان در تشریح جلسه خود با رهبر انقلاب:

دغدغه اصلی
 تورم، کنترل قیمت ها و حل مشکل معیشت مردم است

دبیر شورای عالی امنیت ملی: 

با اشغال خاک سوریه به دست اسرائیل
 مقاومت جدیدی متولد شد كه در آینده خود را نشان خواهد داد

نماینــده رهبــر معظــم انقلاب اســلامی 
با  و دبیر شــورای عالــی امنیت ملــی، گفت: 
اشــغال ســرزمین های ســوریه به دست رژیم 
در  شده که  صهیونیستی، مقاومت جدیدی متولد 

سال های آینده خود را نشان خواهد داد.
سید بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان در سفری 
به تهــران با علی اکبــر احمدیان نماینــده رهبر معظم 
انقلاب اســلامی و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و 

گفت وگو کرد.
دو طرف در این دیدار با اشــاره به ســابقه طولانی 
روابــط بین دو کشــور، موضوعات دوجانبــه و تحولات 
منطقه ای را مورد بررســی قرار دادند و بر افزایش سطح 

روابط در حوزه های مختلف از جمله حوزه های سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی و پیشبرد پروژه های ترانزیتی بین دو 
کشــور و همچنین با کشورهای آسیای مرکزی و روسیه 
تأکید کردند. احمدیان در پاسخ به استفسار وزیر خارجه 
عمان گفت: اظهارات و شایعات مبنی بر افزایش انباشت 
مواد غنی شــده و ارتقای ســطح غنی ســازی بی اساس 
است و جمهوری اســلامی ایران هنوز به چارچوب کلی 
تفاهم های مســقط پایبند اســت و توپ در زمین طرف 

مقابل قرار دارد تا به تعهدات خود عمل کند.
وی افزود: برخلاف مطالبی که در رســانه ها مطرح 
می شــود، بر اســاس نظر رهبر معظم انقلاب اســلامی 
تغییری در دکترین هســته ای جمهوری اســلامی ایران 

ایجاد نشده است. نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
دبیر شورای عالی امنیت ملی با محکومیت تجاوزهای رژیم 
صهیونیستی به سرزمین سوریه اظهار کرد: نه تنها مقاومت 
تضعیف نشــده است، بلکه با اشغال سرزمین های سوریه 
به دســت رژیم صهیونیســتی، مقاومت جدیدی متولد 

شده که در سال های آینده خود را نشان خواهد داد.
بدر البوســعیدی نیز در این دیدار گفت که سلطان 
عمان همواره بر ضرورت گسترش بیش از پیش روابط با 

جمهوری اسلامی ایران تأکید دارند.
به گزارش مهــر، وزیر خارجه عمان افــزود: روابط 
دو کشــور در بالاترین ســطح راهبردی قــرار دارد و در 
موضوعات مختلف همکاری های نزدیکی با یکدیگر دارند.

در دیدار سفیر صربستان با وزیر دفاع
ایران و صربستان 

بر توسعه همکاری ها 
و گسترش روابط دوجانبه 

تاکید کردند
وزیر دفاع  و  سفیر جمهوری صربستان 
و پشــتیبانی نیروهای مســلح کشورمان 
پیرامون توسعه همکاری ها و گسترش روابط 

دوجانبه تاکید کردند. 
»دمیر کواچویچ«، سفیر جمهوری صربستان 
در تهران با ســرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مســلح ایران دیدار و 
گفت وگو کرد.  در این دیدار، دو طرف بر توســعه 
همکاری ها و گســترش روابــط دوجانبه تاکید 
 و درخصــوص موضوعات مــورد علاقه گفت وگو 

کردند.


